
COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

 

     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.1174

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                       
       SERVIZIO: SEGRETERIA E AFFARI GENERALI-URP-COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE-CONTENZIOSO-CONTROLLI-PERSONA

      D E T E R M I N A Z I O N E
                                                 N.ro  71 /1082 del  19/06/2023
  
 OGGETTO  :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: 
Favorevole.

Visto contabile
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole.

Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è:
              
               Compatibile          

               NON compatibile

con gli  stanziamenti  di  bilancio e con le  regole di  finanza pubblica (art.  9,
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009)

          

     
 adotta la seguente determinazione:

BANDO DI INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
DETERMINATO DI N. 3 ISTRUTTORI DI POLIZIA LOCALE RIVOLTO
AGLI  IDONEI  DELL’ELENCO  DI  CUI  ALL’ART.  3  BIS  DEL  D.L.
80/2021,  APPROVATO  DALLA  PROVINCIA  DI  CHIETI.   ELENCO
CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA

X

X

X

X



BANDO DI  INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A  TEMPO PIENO E  DETERMINATO DI  N.  3  ISTRUTTORI  DI  POLIZIA  LOCALE
RIVOLTO AGLI IDONEI DELL’ELENCO DI CUI ALL’ART. 3 BIS DEL D.L. 80/2021, APPROVATO DALLA PROVINCIA DI CHIETI.
ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA  - Numero generale -1082

PREMESSO CHE:
 con  decreto  del  Sindaco  n.  52  del  29/12/2022  prot.  n.  42667,  è  stato  attribuito  al  sottoscritto  la

Responsabilità del Servizio “Ufficio Segreteria Generale – Affari Generali, URP, Comunicazione Istituzionale
– Cerimoniale, Contenzioso, Controlli, Personale parte giuridica, U.P.D”;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 15/03/2022 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2022/2024;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 15/03/2022 è stato approvato il Bilancio di previsione
finanziario 2022/2024;

 con  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  113  del  22/02/2023  è  stato  approvato  il  “Piano  esecutivo  di
gestione, per l'esercizio 2023”;

VISTA la determinazione di questo servizio n. 65/956 del 30/05/2023, con la quale è stato approvato il bando
di interpello per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e determinato di Istruttori di Polizia Locale (ex cat. C,
pos. ec. C1 del CCNL 2016-2018);

PRESA VISIONE del  bando di  sopra  richiamato  e  pubblicato  in  data  30/05/2023  sull’Albo  pretorio  online
dell’Ente, sul sito istituzionale del Comune www.comunesansalvo.it nella sezione “AVVISI BANDI E CONCORSI”
e su Amministrazione Trasparente, sotto sezione “BANDI DI CONCORSO, con scadenza per la presentazione
delle domande il giorno 10/06/2023;

PRESO ATTO che  sono  state  acquisite  a  mezzo  PEC  regolarmente  n.  38  domande di  partecipazione  alla
selezione pubblica di sopra richiamata;

ESAMINATE le  domande di  partecipazione  del  bando  di  concorso  pubblico  di  cui  trattasi  con  la  relativa
documentazione allegata;

RICHIAMATO quanto  disposto  dall’Avviso  di  selezione  pubblica,  ed  in  particolare,  dall’art.  5
“Ammissione/esclusione dal concorso” che recita: 
“I candidati, le cui domande risultino regolarmente acquisite nelle modalità di cui all’art. 2 del presente
Bando, sono ammessi alle prove d’esame senza che gli venga inviata alcuna comunicazione ma con riserva
di successivo accertamento in ordine alle dichiarazioni rese nella domanda di partecipazione.”

RITENUTO, conseguentemente, di dover procedere all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi con la
riserva di cui al richiamato art. 5 del Bando di Interpello di che trattasi, come da allegato “A” alla presente di
cui costituisce parte integrante e sostanziale, dando atto che, ai sensi del richiamato art. 5:

- Può essere disposta in ogni momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dal concorso per difetto
dei requisiti prescritti.

- Il  giudizio  sull’ammissibilità  o  non  ammissibilità  alla  selezione  dei  singoli  candidati,  relativamente  ai
requisiti di accesso, è riservato al Responsabile del Servizio Risorse Umane. 

- Le  comunicazioni  di  ammissione/esclusione  alle  prove,  nonché  dei  risultati delle  prove  e  gli  esiti  del
concorso,  avverranno  unicamente mediante  pubblicazione  sul  sito  del  Comune  di  San  Salvo:
www.comunesansalvo.it nella sezione Concorsi, bandi e Avvisi, su “Amministrazione trasparente” – Bandi
di concorso ed all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. Detta pubblicazione ha valore di comunicazione diretta e
personale ai destinatari.

- Il  Servizio  Personale  del  Comune  di  San  Salvo  procederà  successivamente  e  solo  relativamente  ai  
candidati che superino la prova selettiva, alla verifica delle dichiarazioni rese nonché del possesso dei
requisiti prescritti.

- Qualora le dichiarazioni rese nella domanda di partecipazione all’Interpello dovessero risultare in qualsiasi
momento, non veritiere, il candidato sarà escluso dalla procedura ovvero decadrà da benefici derivanti
dall’eventuale provvedimento adottato sulla base delle dichiarazioni non veritiere. 



- Si procederà, altresì, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del DPR n. 445/2000.
- L’esclusione  può essere  disposta  in qualsiasi  momento per  difetto dei  requisiti prescritti dal  presente

Bando (lex specialis della procedura),  dalla legge, dalle norme regolamentari in materia di selezione e
reclutamento del personale, nonché per inosservanza delle disposizioni contenute del presente Bando, ivi
compresa la mancata o incompleta presentazione della documentazione prevista.

- È  inoltre,  quindi  facoltà  di  questo  Comune  fruitore  dell’Elenco  Idonei  disporre  di  non  procedere
all’assunzione o di revocare la medesima, in caso di accertata mancanza, originaria o sopravvenuta, dei
requisiti previsti per la partecipazione alle procedure di cui al presente Bando. 

EVIDENZIATO che l’articolo 7 “Comunicazioni ai concorrenti e calendario delle prove” del bando di che trattasi
prevede che: 

1) L’elenco dei candidati  ammessi con riserva sarà pubblicato unicamente sul sito del Comune di San Salvo:
www.comunesansalvo.it nella sezione Concorsi, bandi e Avvisi, su “Amministrazione trasparente” – Bandi
di concorso ed sull’Albo Pretorio on-line dell’Ente. Detta pubblicazione ha valore di comunicazione diretta
e personale ai destinatari. 

2) Le prove d’esame e l’eventuale preselezione si svolgeranno in giorni e sedi che saranno stabiliti e resi noti,
con almeno 15 giorni di anticipo rispetto alla data di inizio, attraverso pubblicazione sul sito istituzionale
del  Comune  di  San  Salvo:  www.comunesansalvo.it nella  sezione  Concorsi,  bandi  e  Avvisi,  su
“Amministrazione trasparente” – Bandi di concorso ed sull’Albo Pretorio on-line dell’Ente.

3) Le pubblicazioni di cui al precedente comma 2 avranno valore di comunicazione personale e diretta a tutti
gli effetti e ai candidati non sarà fornita ulteriore comunicazione.

4) I candidati ammessi  con riserva sono tenuti a presentarsi  senza alcun preavviso all'indirizzo e nell'ora
stabiliti per le prove d'esame.

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Bilancio di previsione c.a.;

D E T E R M I N A

Per  le  ragioni  di  cui  in  narrativa,  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne
costituiscono motivazione:

 DI DARE ATTO che in data 10/06/2023 si è conclusa la fase di acquisizione delle domande pervenute per
per la partecipazione alla procedura di interpello finalizzata alla copertura di n. 3 posti a tempo pieno e
determinato di Istruttori di Polizia Locale (ex cat. C, pos. ec. C1 del CCNL 2016-2018);

 DI APPROVARE l’elenco dei candidati ammessi con riserva alla procedura in oggetto come da allegato “A”
al presente provvedimento;

 DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa alla Commissione giudicatrice unitamente
alle  domande  di  partecipazione  e  pubblicata  sul  sito  istituzionale  del  comune  di  San  Salvo



www.comunesansalvo.it nella sezione “Concorsi, Bandi e Avvisi”, su “Amministrazione Trasparente - Bandi
di Concorso” e sull’Albo Pretorio on-line dell’Ente, affinché gli interessati possano averne conoscenza;

 DI INVIARE copia del presente atto, per opportuna conoscenza, alla R.S.U. Aziendale e alle OO.SS. per il
tramite della R.S.U. medesima;

 DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Pasquale De Falco in data 19/06/2023



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott. Pasquale De Falco)

                                                                                                ……………………………………………………………………………………………………

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15

   dal 19/06/2023  al 04/07/2023 

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Pasquale De Falco)

Determinazione n.ro:  71/1082 del 19/06/2023   -    SERVIZIO: 
SEGRETERIA E AFFARI GENERALI-URP-COMUNICAZIONE 
ISTITUZIONALE-CONTENZIOSO-CONTROLLI-PERSONA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dania Checchia)
…………………………………………………………………………………………………………..


